reprobanda penitus nullitate laboret. Ab eodem quidem principe in promissione deducitur, quod ipse pro se et Romana Ecclesia, pro dictis Francorum et Aragonum regibus cum præfatis Alfonso et Jacobo pacem faciet ad ejusdem voluntatem Alfonsi de qua ipse pacatus, vel sui hæredes existant: per quod contra juris tramites in ejus et hæredum suorum arbitrium pacis omnis perfectio ponitur, et ab ipsius principis libera voluntate privatur. Nec est negotium rationabili extimatione possibile in ipsa promissione deductum, cum alienum factum, ex superiorum voluntate dependens, in obligatione devenit; et se præmissorum (præmissis) ad hoc tam inepte quam minus providi obligaverit. Quo jure vel causa, cujus potestatis præsidio princeps ipse facta Romanæ Ecclesiæ et prædictorum regum fidelium potuit in stipulatione deducere; qui nec se tunc etiam valuit obligare? Qua de re consequenter producit, ut præfatarum treugarum promissio eandem causam reprobationis excipiat, idemque et ipsius defectus et vitium arguatur. Numquid dictorum Alfonsi et Jacobi meruere demerita, prænominati Petri parentis eorum, a quo scandali processit initium, digna sunt opera, ut Ecclesia multis ab ipsis concussa turbinibus, iidemque Francorum et Aragonum reges filii benedictionis et gratiæ ad indevotorum ipsorum dispositionis arbitrium pacis rupta fœdera reparent, eorumque beneplacitis se coaptent? Numquid ipsorum contemptus et culpæ coacervatæ diutius, et multiplicatæ frequentius, universam pæne congregationem fidelium molestantes, hujusmodi sunt recepturi rependia, quod prænominato principe non implente conventa, quæ causam difficilem, et quasi impossibilem modum habent, eadem Ecclesia ipsi principi ejus dilecto filio et vassallo devoto auxiliaria jumenta non porrigat, eisdem Alfonso et Jacobo, aut eorum hæredibus alicujus læsionis nocumenta non inferat, et quod præfati Francorum et Aragonum reges bellum justum prosequentes et licitum, aut aliqui alii guerram faciant non permittatur? Perfecto si ipsorum petulantia reprobata, audax præsumptio, criminaque damnosa contra Deum, eandem Romanam Ecclesiam, bonum statum quietis et pacis, eundemque principem, ac apertam justitiam infrunite commissa, Apostolicis monitionibus, inhibitionibus, et exhortationibus præceptisque contemptis, advertantur attentius, ipsam debila consideratio ponderet et provisio librata perpenset, præter stipendia merita, pœnas scilicet infligendas eisdem, nihil est ipsis conferendum quod placeat, nihil procurandum quod mulceat, nihil complendum utile quod dulescat. Perniciosus enim exemplis derivandis in modernos et posteris, via dilataretur ad invium, si eadem Ecclesia principibus ipsis Catholicis fide præclaris devotionis sinceris adjuncticem manum subtraheret; aliusque fidei fundamento debilibus, macula indevotionis affectis, et contemptus mor-

dendi duritate nolalis grata et placentia propinaret.

« Illa quoque horrenda pactio, metas humanitatis excedens (ut verba imitemur ipsius) de obsidum incursione præacta præterire non debet considerationis intuitum; sed turbare non modicum audientis affectum. Nonne asperitatem commissoriæ legis in rerum pignoribus sanctio legum reprobatur, et omnem ejus memoriam æquitas rationis annullat: quanto magis in personis, quæ cæteris præferendæ sunt rebus, et specialiter præfatis liberis, quos tam antiquata et generosa prosapia regie nationis illustrat, hujusmodi captiosa et detestanda conventio in reprobatione deveniet, eamque sanum judicium abominatione depellet? nulli quippe venire debeat in dubium, quod rationabili positione juris est certum. Licet autem præmissorum evidentia lucida conventiones, promissiones obligationesque præactas nullas judicet, seu annullandas fore demonstrat; ad sustollendam tamen cujuslibet ambiguitatis materiam, quam plerumque in certis etiam causa sollicitæ dubitationis adducit, ipsorum nullitalis defectus et vitium promptior demonstratio publicat, et aptior ratio manifeste declarat.

« Felicis siquidem recordationis Honorius papa IV prædecessor noster, qui dictum pacis tractatum, inter eundem principem et præfatos Alfonsum et Jacobum super liberatione præfati principis habitum, eidem principi ex parte Alfonsi jam dicti per Salsensem præpositum in ipsius tractatus finalibus terminis nuntiatum, et prædicto prædecessori expositum per nuntios principis memorati in grande præjudicium ipsius Ecclesiæ et ejusdem principis redundare cognoscens, illum de fratrum suorum consilio revocavit expresse: et nihilominus, si forte de facto processerat, eum penitus cassans et revocans, ipsum omnemque alium et similem in antea inhibuit districte præsumi; et si quis hujusmodi post inhibitionem ipsam fuerit quoquo modo præsumptus, illum ex tunc inanem decrevit et irritum, ac nullius existere firmilatis.

« Sed forsitan est qui dicat, quod apposita in conventionibus ipsis alternata conditio illa, videlicet quod idem princeps aut conventiones ipsas adimpleat, aut ad ejusdem Alfonsi carcerem revertatur, per ipsum reditum potest iniquitatem et pondus earum omnifarium tollere et penitus abolere. Cui non est in obscuro responsio, quod cum per eundem durum et luctuosum reditum rex ipse obliqua ratione alia ad eorundem conventionum observantiam urgeatur, præfate alternationis improbanda conditio est rationabiliter remittenda: maxime cum ipsa promissio redeundi ad carcerem merito reputetur indebita, eo quod carcer ipse præfatum regem non debet opprimere, quem multa dignoscitur culpa gravare. Cum ilaque conventiones et obligationes præmissæ impietate plenæ, iniquitate non vacuæ, pro impensa monitione nostra de liberando prædicto principe, et contr-